

## 事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	366,728,736	381,031,170	-14,302,434
		老人福祉事業収益			
		児童福祉事業収益			
		保育事業収益			
		就労支援事業収益			
		障害福祉サービス等事業収益			
		生活保護事業収益			
		医療事業収益			
		〇〇事業収益			
		〇〇収益			
		経常経費寄附金収益	260,000	1,320,000	-1,060,000
	その他の収益				
	サービス活動収益計(1)	366,988,736	382,351,170	-15,362,434	
	費用	人件費	249,322,714	246,495,706	2,827,008
事業費		69,851,154	69,859,263	-8,109	
事務費		23,891,527	24,114,044	-222,517	
就労支援事業費用					
授産事業費用					
〇〇費用					
利用者負担軽減額			207,560	-207,560	
減価償却費		43,429,699	43,445,517	-15,818	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△13,013,006	△13,013,006		
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	373,482,088	371,109,084	2,373,004		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-6,493,352	11,242,086	-17,735,438	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	32,737	31,296	1,441
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	388,901	395,286	-6,385	
	サービス活動外収益計(4)	421,638	426,582	-4,944	
	費用	支払利息	5,864,847	6,855,392	-990,545
		有価証券評価損	232,000	174,000	58,000
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)	6,096,847	7,029,392	-932,545		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-5,675,209	-6,602,810	927,601	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-12,168,561	4,639,276	-16,807,837	

特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益	77,058,600		77,058,600
		特別収益計(8)	77,058,600		77,058,600
費用	基本金組入額				
		資産評価損			
	固定資産売却損・処分損				
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
		国庫補助金等特別積立金積立額			
		災害損失			
		その他の特別損失	78,248,760	2,986,713	75,262,047
		特別費用計(9)	78,248,760	2,986,713	75,262,047
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,190,160	-2,986,713	1,796,553
当期		活動増減差額(11)=(7)+(10)	-13,358,721	1,652,563	-15,011,284
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	658,884	-993,679	1,652,563
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-12,699,837	658,884	-13,358,721
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-12,699,837	658,884	-13,358,721